
Calendario Esami A.A. 2025/2026  

Corso di Laurea Magistrale in CTF   

Per tutte le sessioni/appelli d’esame: 

data inizio iscriz: 15 gg prima (della data appello) 

data fine iscrizioni: 2 gg prima (della data appello) 

1A1S     
MATERIA  1^ Sess.   2^ Sess.   3^ Sess.   COMMISSIONE   AULE 

Matematica con 
elementi di statistica 
medica 

Matematica con 
elementi di statistica 
vacante  
Mutua da Farmacia 

              

Elementi di Statistica 
medica   

Prof. G. Sotgiu 

Mutuato da Farmacia 

5/02 

h. 11,00 

24/02 

h. 11,00 

11/06 
h.11,00 

10/07 
h. 15,00 

10/09 
h. 11,00 

24/09 
h. 11,00 

G. Sotgiu  

 Fisica           

 Dott.ssa Valentina Mangano 

12/02  

h. 9,00  

26/02  

h. 9,00  

04/06  

h. 9,00  

02/07  

h. 9,00  

15/09  

h. 9,00  

29/09  

h. 9,00  

V. Mangano, V. Sipala,  

                

 aula A e aula B 
 l'aula sarà 
prenotata per 3 
ore. 

Anatomia umana con elementi di biologia 
animale  

Prof. P. Bandiera  
Mutua da Farmacia 

09/02 
h. 9,30 

 

23 /02 
h. 9,30 

 

22/06 
h. 9,30 

 

13/07 
h. 9,30 

 

7/09 
h. 9,30 

 

28/09 
h. 9,30 

 

P. Bandiera  

P. Molicotti  

A. Peana 

 

 Aula Informatica 
presso Complesso 
Biomedico/Orto 
botanico 



  

 

 

1A2S 

        

MATERIA  1^ Sess.   2^ Sess.   3^ Sess.   COMMISSIONE   AULE 

Chimica Generale ed Inorganica con elementi di 
stechiometria  

Prof. M. Peana – Prof.ssa Zoroddu 

4/02  

h.9,00  

18/02  

h.9,00  

29/06  

h.9,00  

17/07  

h.9,00  

14/09  

h.9,00  

28/09  

h.9,00  

M. Peana –  

M.A. Zoroddu 

 

 Via Muroni aula B 

 Microbiologia con el. di terminologia medica  

Prof.ssa P. Molicotti     

11/02 

h.9,00  

26/02 

h.9,00 

17/06 

h.9,00  

8/07 

h.9,00  

11/09 

h.9,00  

25/09 

h.9,00  

P. Molicotti  Via Muroni 

Prevenzione e protezione dei rischi lavorativi nei 
laboratori di ricerca e nelle farmacie   
Vacante  

        

                

 

 

 

 
                                  

 



 

 

 

 

2A1S   
  

MATERIA  1^  Sess.   2^ Sess.   3^ Sess.   COMMISSIONE  AULE 

Chimica organica           

Prof. Luigi Pinna  
 
Mutuata da Chimica 

6/02  

h. 09,30  

23/02  

h. 09,30  

18/06  

h. 09,30  

10/07  

h. 09,30  

14/09  

h. 09,30  

29/09  

h. 09,30  

L. Pinna  Via Vienna   

Laboratorio di analisi farmaceutica 

vacante   

 

        

 Chimica analitica      

 Dott.ssa Cappai Rosita  

3/02  

h. 9,30  

18/02  

h. 9,30  

22/06  

h. 9,30  

22/07  

h. 9,30  

7/09  

h. 9,30  

21/09  

h. 9,30  

R. Cappai    

 Lingua Inglese           

 Dott.ssa Giustina Casu  
 
 Mutua da Biologia insieme a Farmacia 

12/02 
h. 9,00 
aula A 

complesso 
Biomedico 

26/02 
h. 9,00 

aula Magna 
complesso 
Biomedico 

9/06 
h. 9,00 
aula A 

complesso 
Biomedico 

23/07 
h. 9,00 
aula A 

complesso 
Biomedico 

 

2/09 
h. 9,00 
aula A 

complesso 
Biomedico 

16/09 
h. 9,00 
aula A 

complesso 
Biomedico 

G. Casu  - P.W. Porcheddu   

 

 

 

        



  

 

 

 

 

2A2S 

MATERIA  1^ Sess.   2^ Sess.   3^ Sess.   COMMISSIONE   AULE 

Chimica organica avanzata    

Prof.ssa L. De Luca   
 
Mutua da Chimica 

6/02  

h.9,30  
Magna A 

25/02  

h.9,30  
Magna A 

22/06  

h.9,30  
Aula 5 

10/07  

h.9,30  
Aula 5 

15/09  

h.9,30  
Aula 5 

30/09  

h.9,30  
Aula 5 

L. De Luca  Aula la 
prenota Nicola 
Arru 

 Chimica Fisica         

Prof. Sebastiano Garroni - Dott. F. Murgia 

10/02  

h.9,00  

24/02  

h.9,00  

27/06  

h.9,00  

10/07  

h.9,00  

11/09  

h.9,00  

25/09  

h.9,00  

s. Garroni – F. Murgia   

 Biochimica cellulare e molecolare 

 Prof.ssa A. Posadino 

5/02  

h.9,00  

19/02  

h.9,00  

23/06  

h.9,00  

14/07  

h.9,00  

4/09  

h.9,00  

18/09  

h.9,00  

A. Posadino, G. Pintus  via Vienna, di 

solito aula 7. 

 Fisiologia          

 Dott. Matteo Spinelli 
 
 Mutua da Farmacia 

11/02 
 h. 9,30 

25/02 
h. 9,30 

24/06 
h. 9,30 

8/07 
h. 9,30 

2/09 
h. 9,30 

16/09 
h. 9,30 

M. Spinelli   

          

 

 

 



 

 

 

 

3°1S 

    

MATERIA  1^  Sess.   2^ Sess.   3^ Sess.   COMMISSIONE  AULE 

Biologia 
farmaceutica 

Biologia farmaceutica co elem. 
di botanica farmaceutica 
vacante 
 

        

Morfologia e diagnostica delle 
droghe e chimica dei 
metaboliti secondari  
Prof. G. Pintore  
Mutua da Farmacia 

5/02 
h.11,00 

26/02 
h.11,00 

1/06 
h.11,00 

22/06 
h.11,00 

7/09 
h.11,00 

28/09 
h.11,00 G. Pintore – M Chessa    

 

Chimica farmaceutica generale 

Dott. M. Palomba   

05/02  

h. 9,30  

20/02  

h. 9,30  

19/06  

h. 9,30  

13/07  

h. 9,30  

14/09  

h. 9,30  

29/09  

h. 9,30  

M. Palomba  
G. Vitale 

  

 Informatica e anali dei dati     

 Prof. Enrico Grosso 

09/02 23/02 23/06 07/07 08/09 22/09 E. Grosso – L. Brodo  Agraria Pal. 
Ingegneristico 
aula Multimediale 

Metodi fisici in chimica organica  

Dott.ssa L. Pisano  
 
Mutuata da Chimica   

4/02  

h.10,30 

 

18/02  

h.10,30  

24/06  

h.10,30  

17/07  

h.10,30  

10/09  

h.10,30  

24/09  

h.10,30  

L. Pisano   Via Vienna 
aula magna A 



 

  3A2S 
   

MATERIA  1^  Sess.   2^ Sess.   3^ Sess.   COMMISSIONE   

Principi di base di Farmacologia - Tossicologia  

Prof. M. Diana  
Prof.ssa A.T. Peana 

11/02  

h. 9,30  

25/02  

h. 9,30  

17/06  

h. 9,30  

15/07  

h. 9,30  

2/09  

h. 9,30  

16/09  

h. 9,30  

M. Diana  
A. T. Peana  
I. Campesi 
P. Molicotti 

 Via Muroni 

Metodologie biochimiche       

vacante 

         

Tecnologia farmaceutica normativa 

Prof.ssa Gavini  
Mutuata da Farmacia  

5/02 
h. 9,30 

26/02 
h. 9,30 

23/06 
h. 9,30 

15/07 
h. 9,30 

7/09 
h. 9,30 

23/09 
h. 9,30 

E. Gavini-  
G. Rassu  

C. Serri 

 Aula C via 
Muroni 23/A 

            

4A1S 
  

MATERIA  1^  Sess.   2^ Sess.   3^ Sess.   COMMISSIONE  Aula  

 Chimica farmaceutica      

Prof. A. Carta  
 
Mutuata da Farmacia 

5/02  

h. 9,00  

20/02  

h. 9,00  

19/06  

h. 9,00  

09/07  

h. 9,00  

9/09  

h. 9,00  

24/09  

h. 9,00  

A. Carta, S. Piras, S. Corona   Aula via 
Muroni 

Laboratorio di progettazione e sintesi dei 
farmaci     
Prof. M. Sechi  

6/02  

h. 9,30  

25/02  

h. 9,30  

26/06  

h. 9,30  

8/07  

h. 9,30  

8/09  

h. 9,30  

23/09  

h. 9,30  

M. Sechi, M. Palomba  B, Piano 1° 
Laboratori 
didattici 

 
 
 

        



 

4A2S 

MATERIA  1^  Sess.   2^ Sess.   3^ Sess.   COMMISSIONE  Aula  

Farmacologia e farmacoterapia    

Prof.ssa A. Peana  
 
Mutuata da Farmacia 

3/02 
h. 9,00 

18/02 
h. 9,00 

15/06 
h. 9,00 

10/07 
h. 9,00 

10/09 
h. 9,00 

25/09 
h. 9,00 

A. Peana   

 I. Campesi 
P. Molicotti 

 Via Muroni 

Tecnologia,  socioeconomia  e  legislazione  
farmaceutica        

Prof.ssa E. Gavini 

6/02  

h.9,30  

24/02  

h.9,30  

18/06  

h.9,30  

16/07  

h.9,30  

15/09  

h.9,30  

30/09  

h.9,30  

E. Gavini, G. Rassu, C. Serri  Aula C, via 
muroni 23  

Analisi  chimica  farmaceutica  qualitativa  
organica              

Prof.ssa S. Piras  

4/02  

h. 9,00  

19/02  

h. 9,00  

26/06  

h. 9,00  

17/07  

h. 9,00  

11/09  

h. 9,00  

29/09  

h. 9,00  

S. Piras, P. Corona, A. Carta  Aula via 
Muroni 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5A1S 

 
MATERIA   1^  Sess.   2^ Sess.   3^ Sess.   COMMISSIONE  Aula  

 Fabbricazione  industriale  dei  medicinali  

Dott.ssa C. Serri – Prof. P. Giunchedi 

04/02 
h. 15,00 

18/02 
h. 15,00 

20/06 
h. 15,00 

15/07 
h. 15,00 

09/09 
h. 15,00 

24/09 
h. 15.00 

C. Serri -P. Giunchedi - E. Gavini 

G. Rassu 

Aula A – Via 
Muroni 
23/A 

 Botanica farmaceutica e el. di farmacognosia          
Prof. G. Pintore    

 Mutua da Farmacia 

5/02 
h.9,00 

26/02 
h.9,00 

1/06 
h.9,00 

22/06 
h.9,00 

7/09 
h.9,00 

28/09 
h.9,00 

G. Pintore – M Chessa    

Piano terra 
laboratori via 
Vienna aula A 

 
 

5A2S 
MATERIA   1^  Sess.   2^ Sess.   3^ Sess.   COMMISSIONE  Aula  

Chimica farmaceutica applicata  

Prof. P. Giunchedi  

40000848  6/02  

h.9,30  

24/02  

h.9,30  

18/06  

h.9,30  

16/07  

h.9,30  

12/09  

h.9,30  

29/09  

h.9,30  

P. Giunchedi    

Chimica farmaceutica avanzata  

Prof. G. Murineddu   

40000849  5/02  

h.9,00  

20/02  

h.9,00  

19/06  

h.9,00  

10/07  

h.9,00  

7/09  

h.9,00  

21/09  

h.9,00  

G. Murineddu, P. Corona, B. Asproni  Aula B – Via Muroni 
 
23/A 

                  
Mutua da = padre 

Mutuata da = figlio       
        
 


